
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 457  
ORIGINALE   DATA 14/09/2023  
 
 
  

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE PREMIO  ASSICURATIVO AD ASSITECA PER CONTO 
DI LLOYD'S INSURANCE COMPANY SA POLIZZA LOTTO 3 RC 
PATRIMONIALE DAL 30.06.2023 AL 30.06.2024  CIG 98942853AB  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
 
    Richiamata la determina n. 355 del 06.07.2023 con la quale si affidava in via provvisoria la gara 
dei servizi assicurativi per il periodo 30.06.2023 – 30.06.2025 provvedendo ad assumere appositi 
impegni di spesa attivando i servizi assicurativi in attesa di compiere le dovute verifiche di legge.  
 
   Vista la nota pervenuta dal Broker Assiteca spa, allegata al presente atto, con la quale si richiede il 
versamento del  premio  assicurativo  per il periodo 30.06.2023-  30-06-2024 come di seguito 
indicato,  per Euro 3.690,00  relativo alla Polizza lotto 3 RC PATRIMONIALE da versare 
direttamente ad ASSITECA SPA nel rispetto della clausola Broker, come risulta dall’art. 22 del 
disciplinare di gara . 
 
LOTTO APPENDI

CE 
CIG  RAMO 

POLIZZA 
COMPAGNIA PERIODO PREMIO  

LOTTO 
3  

A123c7592
27-lb 

97942853ab 
 

Rc 
patrimoniale  

Lloyd’s insurance 
company sa   

30.06.2023- 
30.06.2024 

3.690,00 

 
 
  Considerato che l’importo totale da liquidare è contenuto nei limiti delle somme all’uopo 
impegnate, sul capitolo 240/000 del Bilancio pluriennale 2023.2025.  
 
  Vista la regolarità contributiva risultante dall’interrogazione on-line degli archivi degli enti 
previdenziali in data 17.06.2023 n. prot. 39134814 con scadenza 15.10.2023   trattenuta agli atti.  
 
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 
 



Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 

 
DETERMINA 

 
 

 
Di liquidare al Broker ASSITECA SPA la somma di Euro 3.690,00= a mezzo bonifico bancario 
senza spese su conto corrente dedicato, indicando nella causale il contraente ed il n. di polizza così 
come evidenziato in narrativa.  
 
Di imputare contabilmente la somma di cui al punto precedente pari a Euro 3.690,00=  sul capitolo 
240/000 del bilancio pluriennale 2023.-2025 con gli impegni indicati nella tabella sottostante: 
 
LOTTO  POLIZZA  CIG IMPEGNO  IMPORTO ANNO  
LOTTO 3 RC 

PATROMONIALE  
97942853AB 
 

1897 1845,00 30.06.2023 
31.12.2023  

LOTTO 3  RC PATRIMONIALE  97942853AB 
 

3558/15 1845,00 01.01.2024  
30.06.2024 

 
 
Di dare atto, che ai sensi degli obblighi di tracciabilità finanziaria imposti dall’art. 3 della L. 
136/2010, che i pagamenti saranno effettuati a mezzo bonifico bancario sull’apposito conto 
dedicato di cui alle allegate dichiarazioni  
 
Di dare atto che il responsabile del procedimento in qualità di Responsabile del servizio 
Ragioneria/Economato/Provveditorato è la Sig.ra Santina Locci . 
 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore   
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 



 
    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



 
L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 
DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 
IMPEGNO IMPORTO 

14/09/2023   ASSITECA S.P.A. INTERNAZIONALE 
DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 

3558 1.845,00 

14/09/2023   ASSITECA S.P.A. INTERNAZIONALE 
DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 

1897 1.845,00 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


